МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«//» 2021 г. №

Об утверждении медиаплана
информационного сопровождения
реализации федерального проекта «500+»

В целях информационного сопровождения реализации федерального
проекта «500+» в Республике Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить прилагаемый медиаплан информационного сопровождения
реализации федерального проекта «500+» на 2021 год.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр»:
2.1. Создать раздел «Федеральный проект «500+» на сайте МОН РД.
2.2. Обеспечить контроль размещения информации по проекту в разделе

на сайте МОН РД в соответствии с прилагаемым медиапланом.
2.3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МОН РД в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).
3. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»

(Ахмедовой Г. А.):
3.1. Создать раздел «Федеральный проект «500+» на сайте института.
3.2. Обеспечить контроль размещения информации по проекту на сайте

института в соответствии с прилагаемым медиапланом.
4. Руководителям муниципальных органов управления образованием,

общеобразовательные организации которых являются участниками проекта
«500+»:

4.1. Создать раздел «Федеральный проект «500+» на сайтах МОУО.
4.2. Обеспечить контроль размещения информации по проекту в разделе

на сайте МОУО в соответствии с прилагаемым медиапланом.

http://www.dagminobr.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Арухову А.С.

Временно исполняющий
обязанности министра

Я. Бучаев